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WELCOME

Die ARTe Osnabrück ist wieder da!

Nach der erfolgreichen Auftaktveranstaltung im März 2023 kommt die ARTe im 
Frühjahr 2024 zurück nach Osnabrück. In der nun zweiten Auflage stehen mehr 

Ausstellungsflächen zur Verfügung und mit Europa-Saal, Foyer und Kongress-
Saal bespielt die ARTe Kunstmesse Osnabrück nahezu das gesamte erste 

Geschoss der OsnabrückHalle.  

Auf jetzt mehr als 1.500 qm zeigen vom 22. – 24. März 2024 60 Galerien und 
Künstler:innen aus ganz Deutschland ihre Kunstschätze des letzten Jahrhunderts 

bis hinein zu aktuellen Positionen der Gegenwart. 

Kernidee der ARTe Kunstmessen ist von Beginn an ein offenes Ausstellungs-
format, ein Marktplatz künstlerischer Vielfalt, ein Treffpunkt für Kunstinteressierte 

und Kunstfreund:innen – aus der Region und von Überall. In einem offenen, 
luftigen und zwanglosen Ausstellungsambiente bietet die ARTe die ganze Breite 

bildnerisch künstlerischen Schaffens und in Verbindung mit entspannter 
Gastronomie wird der Besuch der ARTe so zu einem Kunsterlebnis in sich.

Drei Tage lang lädt die Kunstmesse ARTe zum Flanieren und Verweilen ein. 
Kostenlose Services runden das Einkaufserlebnis Kunst ab. An unserem ARTe 

Informationsstand im Foyer bieten wir einen kostenlosen Einpackservice 
gekaufter Kunstwerke sowie die Möglichkeit des bargeldlosen Bezahlens.

Genießen Sie die Kunst, reden Sie mit den Künstler:innen, vielleicht finden Sie 
'Ihr' Kunstwerk. Wir wünschen Ihnen einen erlebnisreichen Besuch und in jedem 

Fall, dass Sie auch 2025 gerne wieder die ARTe besuchen. Für Fragen oder 
Anregungen stehen wir Ihnen an der Information gerne zur Verfügung.

Ihr ARTe Kunstmesse Osnabrück Team
Osnabrück, im März 2024



FOYER

Bargeldloses Bezahlen

Für Ihren bequemen Einkauf finden Sie im Foyer der OsnabrückHalle 
an unserer Kasse und Verpackungsstand auch ein Kartenterminal für 
bargeldloses Bezahlen. Gerne akzeptieren wir Ihre EC-Karte und alle 
gängigen Kreditkarten.



FOYER

Kostenloses Verpacken

Im Foyer der OsnabrückHalle an unserer Kasse und Verpackungs-
stand verpacken wir kostenlos Ihre gekauften Kunstwerke. Dort 

haben wir auch ein kleines Lager, so dass wir Ihre gekauften Werke 
auch gerne bis zum Ende Ihres 'Kunstbummels' aufbewahren.



HALLENPLAN



HALLENPLAN



AUSSTELLER

Name  Standnummer

Kunsthandel Stefan Decker www.kunsthandel-decker.de C2/2

gräfe art.concept www.graefe-art.de D1/1

Kunsthaus Hage www.kunsthaushage.de C2/1

Kunsthandel | Henneken www.kunsthandel-henneken.de D3/1

KUEMMEL.GALLERY www.kuemmel.gallery.de C4/2

[KUN:ST] Galerie kun-st-international.de E8/1

Galerie Momen galerie-momen.com B5/1

Galerie Nieder www.galerie-nieder.de E3/1

Dr. Nöth | kunsthandel + galerie www.artnoeth.de D2/1

Galerie Raasch galerieraasch.de C4/1

art-Ru. / Atelier Rudolf art-ru.de A2/1

Kunsthalle Schnake kunsthalle-schnake.de D4/1

Spür www.spuer.art A3/1



AUSSTELLER

Name  Standnummer

Bernd Altenstein www.altenstein.com C6/1

Robert Balke robertbalke.de U1/1

Michael Becker www.micbec.de B4/4

Kristina Breitenbach www.kristinabreitenbach.de E6/2

Fancher Brinkmann www.fancherbrinkmann.com B2/4

Sabine Eisenbrand eisenbrand@hotmail.com B1/2

Kaja El Attar www.kajaelattar.de E5/1

Kerstin Emrich-Thomas www.emrichthomas.com E7/4

Gisela Eufe www.bildhauerin-worpswede.de C5/1

Sabine Geddert www.ateliergeddert.de/sabine-geddert-1 A4/1

Christian Geddert www.ateliergeddert.de/christian-geddert A4/2

Clemens Gentsch www.clemens-gentsch.com D8/1

Dirk Groß atelier-dirk-gross.de B4/2

Karolina Hajok www.karolinahajok.com E7/2

Babette Hintz www.hintz-und-kunzt.de C1/1

Birgit Horn www.birgit-horn.de D7/1



AUSSTELLER

Name  Standnummer

Meli Kuhn www.melikuhn.com A1/1

Gerhard Lämmlin gerhard-laemmlin.de E6/3

Ramona Leiss www.ramona-leiss.de E6/4

Sven Liesy www.liesy-art.com D6/2

Ralf Lürig www.ralf-luerig.de F6/1

Carmelo Margarone carmelomargarone.de E5/2

Karin Mayer farbsinn.info B2/2

Dirk Meier www.artbymeier.com E7/3

Petra Ina Pfefferle www.art-pfefferle.de D7/3

Walter Pfefferle www.art-pfefferle.de D7/3

Titus Reinarz www.kunsttitusreinarz.de C6/2

Regine Rostalski www.regine-rostalski.de B4/1

Katrin Sandmann-Henkel www.foto-sandmann-henkel.de B1/1

Ruth Schleeh www.instagram.com/ruth_schleeh/ C5/2

Thomas Schmalz thomas-schmalz.de C3/2

Betty Schmidt betty-schmidt.de B3/3



AUSSTELLER

Name  Standnummer

Lydia Schneider www.motivlos.com B2/3

Martina Schulte www.martina-schulte.de B3/1

Alwin Seel www.alwin-seel.de D6/1

Bettina Steinborn bettinasteinborn-skulpturen.de B3/2

Renate Stepec www.atelier-stepec.de B3/4

Rainer Storck rainerstorck.de B2/1

Margret Theissen margret.theissen@icloud.com E7/1

Stefanie von Quast www.stefanie-von-quast.de A3/2

Eckhard Wähning www.e-waehning.de D7/2

Anja Wallmichrath www.anja-wallmichrath.de E6/1

Sieghard Watzke www.watzke-modernemalerei.de D6/3

Gary Westall garysart.de C3/1

Helmut Westerkamp www.holzhautnah.de E4/1

Bärbel Zindler bildraumzeit@gmx.de B4/3



Kunsthandel Stefan Decker 

DE-77886 Lauf

www.kunsthandel-decker.de

kunsthandel-decker@t-online.de
ü



C 2 2




ü



gräfe art.concept 

DE-10623 Berlin

www.graefe-art.de

galerie@graefe-art.de

D 1 1



Kunsthaus Hage 

DE-26524 Hage

www.kunsthaushage.de

kunsthaus.hage@gmail.com
ü



C 2 1




ü



Kunsthandel | Henneken 

DE-49186 Bad Iburg

www.kunsthandel-henneken.de

info@kunsthandel-henneken.de

D 3 1



KUEMMEL.GALLERY 

DE-58515 Lüdenscheid

www.kuemmel.gallery.de

info@kuemmel.gallery
ü



C 4 2




ü



[KUN:ST] Galerie 

DE-71566 Stuttgart

kun-st-international.de

kun-st@web.de

E 8 1



Galerie Momen 

DE-57072 Siegen

galerie-momen.com

artgaleriemomen@gmail.com
ü



B 5 1




ü



Galerie Nieder 

DE-59955 Winterberg-Silbach

www.galerie-nieder.de

info@galerie-nieder.de

E 3 1



Dr. Nöth | kunsthandel + galerie 

DE-91522 Ansbach

www.artnoeth.de

noeth-ansbach@t-online.de
ü



D 2 1




ü



Galerie Raasch 

DE-42699 Solingen

galerieraasch.de

kontakt@galerieraasch.de

C 4 1



art-Ru. / Atelier Rudolf 

DE-29633 Munster

art-ru.de

natalia@art-ru.de
ü



A 2 1




ü



Kunsthalle Schnake 

DE-48165 Münster-Hiltrup

kunsthalle-schnake.de

e.schnake@web.de

D 4 1



Spür 

DE-01067 Dresden

www.spuer.art

spuerart@gmail.com
ü



A 3 1




ü



Bernd Altenstein

DE-28355 Bremen

www.altenstein.com

b.altenstein@gmx.de

C 6 1



Robert Balke

DE-72072 Tübingen

robertbalke.de

info@robertbalke.de
ü



U 1 1




ü



Michael Becker

DE-28329 Bremen

www.micbec.de

micbecker@web.de

B 4 4



Kristina Breitenbach

DE-30890 Barsinghausen

www.kristinabreitenbach.de

kristina.breitenbach@gmail.com
ü



E 6 2




ü



Fancher Brinkmann

DE-82041 Oberhaching

www.fancherbrinkmann.com

fancher.brinkmann@gmail.com

B 2 4



Sabine Eisenbrand

DE-26316 Varel

eisenbrand@hotmail.com



B 1 2




ü



Kaja El Attar

DE-12047 Berlin

www.kajaelattar.de

kajaelattar@googlemail.com

E 5 1



Kerstin Emrich-Thomas

DE-81829 München

www.emrichthomas.com

kerstin_emrichthomas@online.de
ü



E 7 4




ü



Gisela Eufe

DE-28355 Bremen

www.bildhauerin-worpswede.de

gisela.eufe@gmx.de

C 5 1



Sabine Geddert

DE-27389 Vahlde

www.ateliergeddert.de/sabine-geddert-1

ateliergeddert@web.de
ü



A 4 1




ü



Christian Geddert

DE-27389 Vahlde

www.ateliergeddert.de/christian-geddert

ateliergeddert@web.de

A 4 2



Clemens Gentsch

DE-12357 Berlin

www.clemens-gentsch.com

clemens.gentsch@outlook.com
ü



D 8 1




ü



Dirk Groß

DE-48231 Warendorf

atelier-dirk-gross.de

dirkgross1966@icloud.com

B 4 2



Karolina Hajok

PL-43-370 Szczyrk

www.karolinahajok.com

karolina.hajok@gmail.com
ü



E 7 2




ü



Babette Hintz

DE-48268 Greven

www.hintz-und-kunzt.de

babette.hintz@yahoo.de

C 1 1



Birgit Horn

DE-21382 Lüdershausen

www.birgit-horn.de

mb-horn@t-online.de
ü



D 7 1




ü



Meli Kuhn

NL-2031 TC Haarlem

www.melikuhn.com

meli-kuhn@hotmail.com

A 1 1



Gerhard Lämmlin

DE-67434 Neustadt a. d. W.

gerhard-laemmlin.de

g.laemmlin@t-online.de
ü



E 6 3




ü



Ramona Leiss

DE-81827 München

www.ramona-leiss.de

ramona-leiss@t-online.de

E 6 4



Sven Liesy

DE-30855 Langenhagen

www.liesy-art.com

liesy_art@yahoo.com
ü



D 6 2




ü



Ralf Lürig

DE-78267 Aach

www.ralf-luerig.de

ralf-luerig@outlook.com

F 6 1



Carmelo Margarone

DE-74405 Gaildorf

carmelomargarone.de

info@carmelomargarone.de
ü



E 5 2




ü



Karin Mayer

DE-48329 Havixbeck

farbsinn.info

post@farbsinn.info

B 2 2



Dirk Meier

DE-98716 Elgersburg

www.artbymeier.com

mdirk73@gmail.com
ü



E 7 3




ü



Petra Ina Pfefferle

DE-35428 Langgöns

www.art-pfefferle.de

art-pfefferle@gmx.de

D 7 3



Walter Pfefferle

DE-35428 Langgöns

www.art-pfefferle.de

art-pfefferle@gmx.de
ü



D 7 3




ü



Titus Reinarz

DE-53489 Sinzig

www.kunsttitusreinarz.de

titus.reinarz@t-online.de

C 6 2



Regine Rostalski

DE-59394 Nordkirchen

www.regine-rostalski.de

info@regine-rostalski.de
ü



B 4 1




ü



Katrin Sandmann-Henkel

DE-32429 Minden

www.foto-sandmann-henkel.de

kasa-he@unitybox.de

B 1 1



Ruth Schleeh

DE-71272 Renningen

www.instagram.com/ruth_schleeh

ruth_schleeh@web.de
ü



C 5 2




ü



Thomas Schmalz

DE-37581 Bad Gandersheim

thomas-schmalz.de

info@thomas-schmalz.de

C 3 2



Betty Schmidt

DE-37574 Einbeck

betty-schmidt.de

bs@betty-schmidt.de
ü



B 3 3




ü



Lydia Schneider

DE-32361 Preußisch Oldendorf

www.motivlos.com

schneiderlyd@gmail.com

B 2 3



Martina Schulte

DE-49078 Osnabrück

www.martina-schulte.de

martina@miene-straten.de
ü



B 3 1




ü



Alwin Seel

DE-67069 Ludwigshafen

www.alwin-seel.de

alwin.seel@gmx.de

D 6 1



Bettina Steinborn

DE-16515 Oranienburg

bettinasteinborn-skulpturen.de

steinborn-skulpturen@t-online.de
ü



B 3 2




ü



Renate Stepec

DE-45711 Datteln

www.atelier-stepec.de

art@atelier-stepec.de

B 3 4



Rainer Storck

DE-55543 Bad Kreuznach

rainerstorck.de

rainer.storck@web.de
ü



B 2 1







Margret Theissen

DE-47509 Rheurdt

margret.theissen@icloud.com

E 7 1



Stefanie von Quast

DE-82544 Egling

www.stefanie-von-quast.de

info@stefanie-von-quast.de
ü



A 3 2




ü



Eckhard Wähning

DE-48282 Emsdetten

www.e-waehning.de

mail@e-waehning.de

D 7 2



Anja Wallmichrath

DE-33790 Halle/Westfalen

www.anja-wallmichrath.de

mail@anja-wallmichrath.de
ü



E 6 1




ü



Sieghard Watzke

DE-33803 Steinhagen

www.watzke-modernemalerei.de

h.u.s.watzke@t-online.de

D 6 3



Gary Westall

DE-32369 Rahden

garysart.de

info@garysart.de
ü



C 3 1




ü



Helmut Westerkamp

DE-22926 Ahrensburg

www.holzhautnah.de

info@holzhautnah.de

E 4 1



Bärbel Zindler

DE-22299 Hamburg

bildraumzeit@gmx.de



B 4 3





www.arte-kunstmessen.de


